
 

 

Protokół Nr XXXII/2013 
z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 
w dniu 20 grudnia 2013 r. 

 
 
Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00 

Sesja zakończyła się godz. 1125 

 
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 
 
W obradach udział wzięło: 

− 14  radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 
− 37  sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 
W posiedzeniu udział wzięli także: 

1. Mieczysław Plesiewicz - Sekretarz  Gminy. 
2. Jolanta Niemiec- Górnik -architekt – urbanista. 
3. Krzysztof  Skupski  - mieszkaniec wsi Berżniki 

 
Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej. 
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2014- 2017, 
b. uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2014 rok, 

� zwięzłe przedstawienie projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta 
Gminy, 

� odczytanie opinii Komisji właściwej do spraw budżetu, 
� odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
� dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
� głosowanie nad uchwałą budżetową. 

c. zmian budżetu Gminy Sejny na 2013 rok, 
d. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2013- 2016,  
e. wyrażenia zgody dla Wójta Gminy Sejny do podjęcia działań zmierzających do utworzenia 

stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania oraz woli przystąpienia do takiego stowarzyszenia, 
f. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny w obrębie Sztabinki,  

9. Wolne wnioski i informacje.  
10. Zamknięcie obrad. 
11.  

 
Do pkt. 1 
Otwarcie obrad. 
Sesję otworzyła i przewodniczyła  jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny – Barbara Karłowicz 
wypowiadając klauzulę „Otwieram XXXII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 
stwierdziła  prawomocność obrad.  
 
Do pkt. 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Do pkt. 3 



 

 

Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  
Protokół z  obrad  XXXI Sesji Rady Gminy Sejny z dnia  26 listopada 2013 roku w przedstawionej formie  
został przyjęty  jednogłośnie. 
 
do pkt. 4 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej. 

Pan Wójt poinformował, że brał udział w konferencji w Wigrach dotyczącej  dwutorowej napowietrznej 
linii elektroenergetycznej  400 kV Ełk- granica RP. Powiedział, że w IV kwartale w 2014 planowane jest 
zakończenie budowy tej linii w naszej gminie i na terenie Polski. Na zakończenie powiedział, że w tym 
zakresie planowane są dalsze spotkania, o których radni i sołtysi będą informowani na bieżącą. 

 
W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt poruszył problem dotyczący  gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Sejny . poinformował także zebranych o zaległościach jakie są w opłatach  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 
Pan Wójt  poinformował zebranych, że coraz częściej rodzice składają na ręce Wójta pretensje co do 

poziomu posiadanej wiedzy przez  uczniów – Pan Wójt w tym miejscu poinformował, że gmina jest 
administratorem i płatnikiem, natomiast wszelkie zarzuty proszę składać do  dyrektora szkoły i nauczycieli – 
powiedział Pan Wójt. 

 
Na zakończenie Pan Wójt poinformował, że 17 grudnia 2013 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

odbyła się wigilia dla osób starszych i samotnych. 
 
do pkt. 5 
Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z XXXI Sesji Rady Gminy 
Sejny z dnia 26 listopada  2013 roku. / informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu /  
 
do pkt. 6 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie było. 
 
do pkt. 7 
Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej Sesji.  
Nie było. 
 
do pkt. 8, lit a 
Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 
2014- 2017, 
Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały i poinformował jakie zmiany zostaną 
wprowadzone po podjęciu tej uchwały. 
Poinformował zebranych, że przy planowaniu dochodów i wydatków bieżących na rok 2014 zastosowano 
wskaźniki makroekonomiczne ogłoszone przez Ministra Finansów w maju 2013 r.., tj. „Wytyczne dotyczące 
założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego – Aktualizacja – maj 2013.”  

Następnie Pan Wójt powiedział, że zastosowano wskaźniki dla dochodów – średnio 102,5%, a dla 
wydatków 102,4 %.  Dochody bieżące planowano realnie, biorąc pod uwagę różnice wykonania dochodów 
w latach 2011 – 2013. Obserwuje się spadek planowanych dochodów w stosunku do planu  
i planowanego wykonania roku 2013 ze względu na brak ujęcia niektórych dotacji. Zwiększą one plan 
dochodów w trakcie roku (np. akcyza, stypendia). Natomiast dochody z podatków i opłat lokalnych 
planowano na poziomie dochodów z 2013 roku, z uwzględnieniem w szczególności zmian wysokości 
stawek podatkowych, podstaw opodatkowania, skutków udzielonych ulg oraz zmian wynikających  
z obowiązujących ustaw podatkowych. Założono wskaźnik ściągalności podatków na poziomie 98%,bez 
wzrostu obecnie obowiązujących stawek podatkowych. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu oszacowano na podstawie ilości zezwoleń na czas nieokreślony oraz przewidywanej ilości 
zezwoleń na sprzedaż jednorazową. Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa planowano 
w wysokości wskazanej przez Ministra Finansów i Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach 
(przewidywane wykonanie w 2013 roku). Subwencje i dotacje celowe z budżetu państwa przyjęto na 



 

 

podstawie pism Ministra Finansów, Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku i Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatura w Suwałkach. Dochody bieżące z tytułu refundacji środków Unii Europejskiej, 
ustalono na podstawie zestawienia rzeczowo-finansowego do zawartej umowy z Samorządem Województwa 
w sprawie współdziałania przy realizacji zadania pn. „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności 
województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa” oraz na podstawie podpisanej dnia 20 
września 2013 roku umowy o dofinansowanie Projektu „Równamy szanse” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Pan Wójt powiedział także ,że podstawą planowania wydatków bieżących na 2014 rok jest 
przewidywane wykonanie wydatków budżetowych w roku 2013. Wydatki na wynagrodzenia osobowe 
planowano wg kwot wynikających ze stosunku pracy na dzień 01.09.2013., biorąc pod uwagę skutki 
finansowe planowanych zmian organizacyjnych do końca 2013 roku bez podwyżek wynagrodzeń. Do 
ustalenia wzrostu dochodów i wydatków bieżących gminy na lata 2015 – 2017, zastosowano wskaźniki 
makroekonomiczne ogłoszone przez Ministra Finansów w maju 2013 roku., tj. „Wytyczne dotyczące 
założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego – Aktualizacja – maj 2013r.” 

W dalszej części swego wystąpienia pan Wójt powiedział, że w 2013 roku planuje się dochody 
majątkowe z tytułu refundacji środków Unii Europejskiej, które  ustalono na podstawie zestawienia 
rzeczowo-finansowego do zawartej umowy z Samorządem Województwa w sprawie współdziałania przy 
realizacji zadania pn. „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, 
administracja samorządowa”. Na ww. podstawie zaplanowano również wydatki na to zadanie. 

 
Wydatki majątkowe na 2014 roku zostały zaplanowane zgodnie z planowanymi inwestycjami ze 

środków własnych.  W latach 2015-2017 planuje się niewielkie inwestycje, Gmina Sejny nie ubiega się o 
środki na dotychczas ogłoszone konkursy na dofinansowanie inwestycji. 
Pan Wójt poinformował zebranych,  że biorąc pod uwagę realizację budżetu w latach ubiegłych, planuje się 
w każdym roku osiągnąć nadwyżkę operacyjną. Wynika ona z przeznaczenia środków na inwestycje,  
a co za tym idzie zmniejszenia wydatków bieżących, co jest wykonywane co roku. Zmniejszenie wydatków 
bieżących nie spowoduje braku realizacji zadań własnych gminy. 
 
Gmina Sejny posiada zadłużenie z tytułu zaciągniętego w 2010 roku kredytu długoterminowego, który jest 
sukcesywnie corocznie spłacany według ustalonego harmonogramu spłat. Całkowita spłata kredytu nastąpi 
w 2016 roku. Planowane spłaty zadłużenia oraz zadłużenie nie powoduje w żadnym z prognozowanych lat, 
przekroczenia obowiązujących wskaźników spłaty i zadłużenia. Następnie Pan Wójt powiedział, że w 2014 
roku spłatę raty kredytu planuje się pokryć wolnymi środkami wynikającymi z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych. Z bilansu i sprawozdania RB-NDS za 2012 rok wynika, że Gmina Sejny posiada 
wolne środki w kwocie 1.614.000,00 zł. W 2013 roku, do budżetu wprowadzono 1.162.438,00zł., więc 
pozostaje do wykorzystania kwota 451.562,00 zł. 

          
Na zakończenie Pan Wójt przedstawił uchwałę Nr RIO.V.-00311-6/13składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii 
o projekcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2014-2017.  
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały radni uwag 
nie zgłosili.  

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/150/2013 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2014- 2017, 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
 
 
 
 



 

 

W tym miejscu na salę obrad przyszła Pani Jolanta Niemiec- Górnik -architekt – urbanista. Przewodnicząca 
Rady zaproponowała aby zmienić porządek obrad i teraz udzielić głosu Pani architekt. Wszyscy radni 
jednogłośnie zgodzili się na zmianę w porządku obrad. 
 
do pkt. 8, lit f 
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny w 
obrębie Sztabinki,  
 

Pani Jolanta Niemiec Górnik  zabrała głos i wyjaśniła, że niniejszą uchwałę przygotowano na wniosek 9 
indywidualnych inwestorów - właścicieli gruntów, którzy wystąpili do Wójta Gminy Sejny o umożliwienie 
im realizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub budynków rekreacji indywidualnej. Wnioski te 
mają charakter zgrupowany. Lokalizacja zespołu zabudowy wymaga zaplanowania układu komunikacyjnego 
do jego obsługi. Na terenie objętym zmianą przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze nie 
występują grunty rolne podlegające ochronie prawnej. Wyznaczenie zespołu zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej w przedmiotowym planie nie jest możliwe z powodu niezgodności z ustaleniami „Studium  
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego GMINY SEJNY” zatwierdzonego Uchwałą nr 
XXXIX/190/98 Rady Gminy Sejny z dnia 18 czerwca 1998r. 

Zagospodarowanie rekreacyjne terenów jest zgodne z ustaleniami „Studium”, toteż w planie 
wyznaczono tereny pod zabudowę rekreacji indywidualnej. 

W dalszej części swego wystąpienia powiedziała, że przepisy prawa, dotyczące ochrony przyrody nie 
pozwalają na akceptację w planie istniejącej zabudowy znajdującej się w strefie ochronnej jeziora Sztabinki 
szerokości 100m. Przyjęte w tym zakresie ustalenia są podyktowane przez wymagania określone w treści 
uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku i rozstrzygnięciem Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w trybie odwoławczym. Procedura odwoławcza spowodowała 
znaczące opóźnienie procesu sporządzania planu. 

Przekładany do uchwalenia projekt planu jest zgodny ze „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego GMINY SEJNY”.  

„Prognoza oddziaływania na środowisko”, sporządzona zgodnie z przepisami o ochronie środowiska nie 
sprzeciwia się uchwaleniu niniejszego planu. 

Na zakończenie Pani Jolanta Niemiec- Górnik powiedziała wnoszę o uchwalenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części obrębu Sztabinki, zwanego „SZTABINKI - kolonia wschodnia nad 
jeziorem Sztabinki”. 

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/155/2013 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny w obrębie Sztabinki, 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
do pkt. 8, lit b 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2014 rok, 
 

Głos zabrał Pan  Wójt  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Sejny 
na 2014 rok. Poinformował zebranych o wysokości dochodów i wydatków budżetowych  planowanych w 
2014 roku. Następnie powiedział o zadaniach  inwestycyjnych, które planowane są w 2014 roku.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy przedstawił Panu Wójtowi opinię w sprawie 

projektu budżetu na 2014 rok.  
Pan Wójt  odczytał wszystkim pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów w sprawie projektu 

budżetu na 2014 rok. /opinia   stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
          
Na zakończenie Pan Wójt przedstawił uchwałę Nr RIO.V.-00311-6/13składu orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 
uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2014-2017.  /uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt 
uchwały posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. 
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  



 

 

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/151/2013 

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2014 rok 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 

do pkt. 10, lit c 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2013 rok, 
 
Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. 
Poinformował zebranych, że w projekcie uchwały w załączniku nr 1 planowane jest: 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01010  
w związku z pismem ROW-III.433.18.26.2012 Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku  
z dnia 09.12.2013 r. informującym o zleceniu płatności środków z UE dofinansowania projektu pn. 
„Rozbudowa wodociągu „Berżniki”, gmina Sejny, wraz z budową indywidualnej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Berżniki”. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095  
w związku ze zwiększeniem wpływów z dzierżawy składników majątkowych gminy. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę w rozdziale 40002 w związku ze zmniejszeniem wpływów z usług. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę w rozdziale 40002 w związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z różnych 
dochodów i pozostałych odsetek. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005  
w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu dochodów z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych gminy oraz różnych dochodów. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 720 Informatyka w rozdziale 72095  
w związku z podpisaniem aneksu Nr 2 z dnia 29.10.2013 r. do umowy w sprawie współdziałania przy 
realizacji zadania pn. „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – 
część II, administracja samorządowa” i przesunięciem realizacji zadania na rok 2014. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023  
w związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów ze sprzedaży składników majątkowych, 
pozostałych odsetek i różnych dochodów. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
w rozdziale 75412 w związku ze zwiększeniem wpływów z pozostałych odsetek. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w 
rozdziale 75601 w związku ze zwiększeniem wpływów z odsetek  
od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w 
rozdziale 75615 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu podatku rolnego, od czynności 
cywilnoprawnych, różnych opłat i odsetek od nieterminowych wpłat podatków. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w 
rozdziale 75616 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu podatku  
od nieruchomości, rolnego, od środków transportowych, od czynności cywilnoprawnych, różnych 
opłat i  odsetek od nieterminowych wpłat podatków. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w 
rozdziale 75618 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu innych lokalnych opłat  (zajęcie pasa 
drogowego) i różnych opłat (koszty upomnienia - gospodarka odpadami). 

� zmniejszenie dochodów własnych w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814  
w związku ze zmniejszeniem wpływów z tytułu różnych dochodów. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85202  
w związku ze zwiększeniem wpływów z różnych dochodów. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85228  
w związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z różnych dochodów. 



 

 

� zmniejszenie dochodów własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90095 w związku ze zmniejszeniem przewidywanych wpływów z usług i różnych 
dochodów. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90095 w związku ze zwiększeniem wpływów z pozostałych odsetek. 
 

W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt powiedział, że w załączniku nr 2 planowane jest: 
� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę w rozdziale 40002 § 4530 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym 
rozdziale na opłaty na rzecz budżetów jst.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę w rozdziale 40002 §§ 3020, 4010, 4110, 4120, 4210, 4280, 4360  
i 4530 w związku z niewykorzystaniem środków.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 § 4300  
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów  
i wyposażenia, w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
w rozdziale 75412 na zakup usług zdrowotnych i w dziale 900 Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska w rozdziale 90095 na zakup materiałów i wyposażenia.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 720 Informatyka w rozdziale 72095  
w związku z podpisaniem aneksu Nr 2 z dnia 29.10.2013 r. do umowy w sprawie współdziałania 
przy realizacji zadania pn. „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa 
podlaskiego – część II, administracja samorządowa” i przesunięciem realizacji zadania na rok 2014. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023  
§ 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów i 
wyposażenia. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023  
na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, zakup materiałów i wyposażenia i zakup usług 
zdrowotnych. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w rozdziale 75412 § 4010 w związku z nadwyżką środków (40 zł.). 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w rozdziale 75412 §§ 4010, 4110, 4120 i 4410 w związku z potrzebą 
przeznaczenia środków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90095 na składki na Fundusz Pracy oraz na zakup materiałów i wyposażenia. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101  
§ 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów i 
wyposażenia.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80103 § 4440 
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 80101  
na zakup materiałów i wyposażenia.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 § 4270 
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów  
i wyposażenia.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113  
§§ 4270, 4280, 4410 i 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w dziale 900 Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90095 na składki na zakup materiałów i wyposażenia 
oraz usług remontowych.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 
§§ 4300 i 4610 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale  
na zakup materiałów i wyposażenia. 

� zwiększenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 na zakup 
materiałów i wyposażenia. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 § 4440  
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów  
i wyposażenia. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85228 § 4440  
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w rozdziale 85219  
na zakup materiałów i wyposażenia. 



 

 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90002 na zakup materiałów i wyposażenia. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90003 § 4300 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w 
rozdziale 90095 na zakup usług pozostałych. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90015 § 4270 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym dziale w 
rozdziale 90095 na składki na ubezpieczenia społeczne i zakup materiałów i wyposażenia. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90095 §§ 3020, 4010 i 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym 
samym rozdziale na wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia i opłaty  
na rzecz budżetów jst. 

� zmniejszenie wydatków zleconych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 § 3110  
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na składki  
na ubezpieczenia społeczne. 

 
Natomiast w załączniku nr 3 i nr 4  planowane jest zmniejszenie środków na realizację zadania pn. 
„Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, administracja 
samorządowa” zgodnie z aneksem Nr 2 z dnia 29.10.2013 r. do umowy i przesunięciem realizacji na rok 
2014.   
 
Na zakończenie Pan Wójt poinformował, że w załączniku Nr 5 planowane jest  zmniejszenie przychodów z 
tytułu  wolnych środków w kwocie 746 438 zł. i z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 152 841 zł. w 
związku ze zmniejszeniem deficytu budżetu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały radni uwag 
nie zgłosili.  

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/152/2013 

w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2013 rok, 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 

do pkt. 10, lit d 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2013- 
2016,  
 
Głos zabrał Pan Wójt  przedstawił treść projektu uchwały. Poinformował zebranych, że zmiany w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2013 – 2016 polegają na doprowadzeniu 
planowanych kwot dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów i nadwyżki  do zgodności z uchwałą 
budżetową.   
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały radni uwag 
nie zgłosili.  

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/154/2013 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2013- 2016, 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
do pkt. 10, lit e 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wójta Gminy Sejny do podjęcia działań 
zmierzających do utworzenia stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania oraz woli przystąpienia do 
takiego stowarzyszenia, 
Głos zabrał Pan Wójt  przedstawił treść projektu uchwały. Poinformował zebranych, że poprzez  podjęcie tej 
uchwały Gmina Sejny deklaruje, z chwilą wejścia w życie właściwych przepisów, udział w Lokalnej Grupie 
Działania utworzonej na bazie przekształcenia dotychczasowego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka 
„Pojezierze Suwalsko – Augustowskie”. Gmina Sejny upoważnia LGR „Pojezierze Suwalsko – 
Augustowskie” do podjęcia działań związanych z przygotowaniem lokalnej strategii rozwoju dla obszaru 
LGD na lata 2014 -2020 oraz wszelkich niezbędnych dokumentów do złożenia wniosku.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały radni uwag 
nie zgłosili.  
 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/154/2013 
w sprawie wyrażenia zgody dla Wójta Gminy Sejny do podjęcia działań zmierzających do utworzenia 

stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania oraz woli przystąpienia do takiego stowarzyszenia, 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
do pkt. 9 
Wolne wnioski i informacje. 
 
Głos zabrał Pan Krzysztof Skupski mieszkaniec wsi Berżnki  -zwrócił się do Pana Wójta  z prośbą do 
remont dróg gminnych z środków unijnych 
 
Pan Wójt wyjaśnił, że nie ma możliwości  finasowania  budowy lub remontu  dróg lokalnych- czyli dróg 
gminnych i powiatowych z środków unijnych – tak decydowała unia. 
 
Jan Żukowski sołtys wsi Burbiszki spytał – „Czy Pan Wójt asfaltu już nigdzie nie założy?” 
 
Pan Wójt odpowiedział –„ jeżeli będziemy asfaltować drogi gminne, to w miarę możliwości  i tylko z 
własnych środków, z innych jak wcześniej powiedziałem niema możliwości”. 
 
Stanisław Luto sołtys wsi Olszanka spytał – „co z internetem szerokopasmowym ?” 
 
Pan Wójt odpowiedział – czekamy na dalsze uzgodnienia tj. na dokumentację techniczną i wówczas będzie 
wszystko wiadomo. 
 
do  pkt. 10 
Przewodnicząca Rady zamknęła  Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XXXII  Rady Gminy 
Sejny w dniu 20 grudnia  2013 roku. 
 
 
 
 
 
 
      Protokółowała:                 PRZEWODNICZĄCY  RADY 
             
      Elżbieta Bruś                                                                                      Barbara Karłowicz 


